UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab anno Christi 1624. usque ad annum 1627

Fleury, Claude

August. Vind. [u.a.], 1778

VD18 90118863

§. 55. Franciæ Regis responsum ad Electorum Ecclesiasticorum epistolam.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67369](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-67369)

barorumque tyrannidi totam Christianita-
tem exposuisse. Addimus denique, si Ma-
jestati Vestrae placuerit Mansfeldium, simi-
lisque farinae homines sua auctoritate,
vel omnino arcere vel coercere, nec permit-
tere, ut in Imperii partes hostilia arma in-
ferant, futurum, ut et totum Imperium, nos-
que in primis hanc gratiam simus debitori
Majestati Vestrae perpetuam, quod fidem
Catholicam sanctam tectamque servaverit,
Et amabilem Deo pacem nobis reddiderit,
qua ut gloriosa, ac perpetua, Majestas ve-
stra, ejusque regna vicissim perfruantur,
Deum pacis pro nobis natum fufis pro Ma-
jestatis Vestrae Salute Et gloria precibus
intime rogamus, nos Regiae Christianissimae
Majestati Vestrae unice commendantes.

Sæc. XVII.

A.C. 1625.

§. LV.

*Franciæ Regis responsum ad Electo-
rum Ecclesiasticorum epistolam.*

Ad hæc Electorum literas Ludovi-
cus Galliarum Rex hoc anno die
vigesima secunda Februarii ex Parifi-
na urbe sequens dedit responsum:

Dilecti Cognati.

Ut primum subnasci turbas vidi, quæ Massen. l. c.
sæm aliquot annorum decursu afflixere Ger-
maniam, cura illarum in sua origine sup-
primendarum animum subiit. Qua de
Hist. Eccles. Tom. LVIII, l. causa

Sæc. XVII. causa Legatione solemnī ad Ulmenses Tra-
 A. C. 1625. status submissa tam felicibus auspiciis labo-
 ratum fuit, ut Electoribus, Principibus-
 que Imperii universis testatum fecerim,
 quantum ex successu horum spei momenti-
 que ad pacem & quietem Germaniæ totius
 allatum sit. Neque sub hæc illa me dese-
 ruit sollicitudo, verum Vaudecourtio ad
 vos destinato, id auebam scire: num qua
 in re ad Germaniæ emolumenta promoven-
 da mediator utilis intervenire possem. Sed
 ad tam optatum finem perveniendi nulla
 hætenus satis expedita apparuit via, atque
 idcirco in opportunius tempus hanc meo-
 rum officiorum promptitudinem cogor se-
 ponere. Certe optimæ voluntatis erga vos
 meæ spectataque justitiæ eventus testimo-
 nium daturus est, parque erit non ingra-
 tos agnoscere. Nec dissiteri quisquam po-
 terit: Christianorum in mundo Principum
 præ me esse neminem, qui majorem Ecclē-
 siæ Catholicæ & Romanæ Apostolicæque
 religionis promovendæ curam sustineat, pro
 qua non arma tantum viresque sed vitam,
 sanguinemque profundere paratus sum. Ce-
 terum quod rem præsentem spectat, mi
 promptum me ad agendum sedulo cum Ma-
 gnæ Britannicæ Rege fratre meo, rationi-
 bus quam possum optimis, ut genero (Po-
 latino) suo persuadeat debitam Cæsari
 obedientiam, & conformem rationi aequita-
 tisque legibus concordiam. Hanc enim ju-
 sissimam